UBND TỈNH HÀ NAM

THANH TRA TỈNH

Số:           /BC-TTr

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày      tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Về tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần chỉ số

cải cách hành chính của Thanh tra tỉnh năm 2024

Thực hiện Văn bản số 1110/SNV-CCHC&VTLT ngày 03/10/2024 của Sở Nội

vụ về việc hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số CCHC năm 2024, Thanh tra tỉnh

báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm điểm để xác định Chỉ số CCHC năm 2024, như sau:

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI

Trên cơ sở hướng dẫn của Sở Nội vụ, Lãnh đạo Thanh tra tỉnh đã quán triệt chỉ

đạo tiến hành rà soát, thu thập tài liệu, tự đánh giá, chấm điểm để xác định chỉ số cải

cách hành chính của cơ quan mình; giao cho Văn phòng tổng hợp, xây dựng Báo cáo tự

đánh giá chấm điểm theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần, Bảng tổng hợp kết quả tự

đánh giá, chấm điểm của cơ quan.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Kết quả tự đánh giá

- Tổng điểm tự đánh giá: 62 điểm/62 điểm;

- Điểm tự đánh giá trên các lĩnh vực:

- Điểm tự đánh giá trên các lĩnh vực:

+ Công tác chỉ đạo điều hành: 14 điểm/14 điểm;

+ Cải cách thể chế: 10 điểm/10 điểm;

+ Cải cách thủ tục hành chính: ...điểm/… điểm;

+ Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước: 8 điểm/8 điểm;

+ Cải cách chế độ công vụ: 12 điểm/12 điểm;

+ Cải cách tài chính công: 6 điểm/6 điểm;

+ Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, chính quyền số: 12 điểm/12

điểm.

2. Tồn tại, hạn chế trong tự đánh giá

Một số tiêu chí, tiêu chí thành phần của chỉ số cải cách hành chính tính đến

thời điểm đánh giá không phù hợp với thời gian đánh giá cho nên khó lượng hóa

trong việc đánh giá, như tiêu chí đánh giá công tác đào tạo cán bộ công chức; báo

cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công, báo cáo kết quả cơ chế tự chủ tại cơ

quan hành chính nhà nước.

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Đề nghị Sở Nội vụ quan tâm nhiều hơn nữa đến công tác đào tạo, tập huấn, tuyên

truyền, kiểm tra, ứng dụng công nghệ thông tin, kiểm soát thủ tục hành chính.

Trên đây là kết quả tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần chỉ số

cải cách hành chính, Thanh tra tỉnh trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo cơ quan;

- Lưu: VT, VP (TT).

KT.CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Huy Đông

		2024-11-05T11:09:33+0700

		2024-11-05T13:50:17+0700

		2024-11-05T13:50:17+0700

		2024-11-05T13:50:17+0700

		2024-11-05T13:50:17+0700